
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 80                               15 сентября 2017 года

    Избирательная комиссия Калтайского сельского поселения публикует сводные
таблицы  и  протоколы  по  выборам  депутатов  Совета  Калтайского  сельского
поселения 4 созыва, прошедшие 10 сентября 2017 года. 

Выборы депутатов Совета Калтайского сельского поселения четвертого созыва
10 сентября 2017 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА 
окружной избирательной комиссии

по Калтайскому трехмандатному избирательному округу № 1 

Число участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе: 1
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования,
на основании которых составлен протокол окружной избирательной комиссии о результатах
выборов: 1
Число  избирательных  участков,  итоги  голосования  по  которым  были  признаны
недействительными: 0
Суммарное  число  избирателей,  внесенных  в  списки  избирателей  на  момент  окончания
голосования  на  избирательных  участках,  итоги  голосования  по  которым  были  признаны
недействительными: 0

Данные протоколов участковых избирательных
комиссий

У
И

К 
№

70
5

И
то

го

1 Число избирателей, внесенных в список 
избирателей на момент окончания голосования 0960 000960

2 Число бюллетеней, полученных участковой 
комиссией 0672 000672

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно, в том числе: 0000 000000

4 в помещении окружной избирательной 
комиссии 0000 000000

5 Число бюллетеней, выданных избирателям в 
помещении для голосования в день 
голосования

0241 000241

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1



6 Число бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования

0019 000019

7 Число погашенных бюллетеней 0412 000412
8 Число бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования 0019 000019

9 Число бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования 0241 000241

10 Число недействительных бюллетеней 0008 000008
11 Число действительных бюллетеней 0252 000252

11ж Число утраченных бюллетеней 0000 000000
11з Число бюллетеней, не учтенных при 

получении 0000 000000

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных
кандидатов, внесенных в избирательный

бюллетень 

Число голосов избирателей,
поданных за каждого

зарегистрированного кандидата
12 Бородич Анатолий Борисович 0131 000131
13 Вторушина Людмила Павловна 0098 000098
14 Керов Владимир Аркадьевич 0019 000019
15 Кривоногова Ирина Владимировна 0071 000071
16 Курдюкова Наталья Александровна 0144 000144
17 Соин Николай Григорьевич 0066 000066
18 Швалова Юлия Борисовна 0032 000032

Председатель окружной избирательной комиссии                           Кабанова С.А.
Секретарь                                                                                              Москалева А.И.

МП                                                             Сводная таблица составлена 11 сентября 2017 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА 
окружной избирательной комиссии

по Калтайскому трехмандатному избирательному округу № 2

Число участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе: 1
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования,
на основании которых составлен протокол окружной избирательной комиссии о результатах
выборов: 1
Число  избирательных  участков,  итоги  голосования  по  которым  были  признаны
недействительными: 0
Суммарное  число  избирателей,  внесенных  в  списки  избирателей  на  момент  окончания
голосования  на  избирательных  участках,  итоги  голосования  по  которым  были  признаны
недействительными: 0

Данные протоколов участковых избирательных
комиссий

У
И

К 
№

70
7

И
то

го

1 Число избирателей, внесенных в список 
избирателей на момент окончания 
голосования

0867 000867

2 Число бюллетеней, полученных участковой 
комиссией 0604 000604

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2



3 Число бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно, в том числе: 0000 000000

4 в помещении окружной избирательной 
комиссии 0000 000000

5 Число бюллетеней, выданных избирателям в 
помещении для голосования в день 
голосования

0215 000215

6 Число бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования

0011 000011

7 Число погашенных бюллетеней 0378 000378
8 Число бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования 0011 000011

9 Число бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования 0215 000215

10 Число недействительных бюллетеней 0002 000002
11 Число действительных бюллетеней 0224 000224

11ж Число утраченных бюллетеней 0000 000000
11з Число бюллетеней, не учтенных при 

получении 0000 000000

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных
кандидатов, внесенных в избирательный

бюллетень 

Число голосов избирателей,
поданных за каждого

зарегистрированного кандидата
12 Алябьев Федор Валерьевич 0041 000041
13 Градовец Александр Владимирович 0156 000156
14 Коваленко Илья Александрович 0065 000065
15 Хайрутдинов Шамиль Муратович 0075 000075
16 Хуснутдинова Светлана Михайловна 0117 000117

Председатель окружной избирательной комиссии                Кабанова С.А.
Секретарь                                                                                    Москалева А.И.             

МП                                                         Сводная таблица составлена 11 сентября 2017 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА 
окружной избирательной комиссии

по Калтайскому четырехмандатному избирательному округу № 3

Число участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе: 1
Число  поступивших  протоколов  участковых  избирательных  комиссий  об  итогах
голосования, на основании которых составлен протокол окружной избирательной комиссии
о результатах выборов: 1
Число  избирательных  участков,  итоги  голосования  по  которым  были  признаны
недействительными: 0
Суммарное  число  избирателей,  внесенных  в  списки  избирателей  на  момент  окончания
голосования  на  избирательных участках,  итоги  голосования  по  которым были  признаны
недействительными: 0

У И К № И то го

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3



Данные протоколов участковых избирательных
комиссий 70

6

1 Число избирателей, внесенных в список 
избирателей на момент окончания 
голосования

1106 001106

2 Число бюллетеней, полученных участковой 
комиссией 0770 000770

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно, в том числе: 0000 000000

4 в помещении окружной избирательной 
комиссии 0000 000000

5 Число бюллетеней, выданных избирателям в 
помещении для голосования в день 
голосования

0244 000244

6 Число бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования

0041 000041

7 Число погашенных бюллетеней 0485 000485
8 Число бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования 0041 000041

9 Число бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования 0244 000244

10 Число недействительных бюллетеней 0007 000007
11 Число действительных бюллетеней 0278 000278

11ж Число утраченных бюллетеней 0000 000000
11з Число бюллетеней, не учтенных при 

получении 0000 000000

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных
кандидатов, внесенных в избирательный

бюллетень 

Число голосов избирателей,
поданных за каждого

зарегистрированного кандидата
12 Амяго Елена Викторовна 0008 000008
13 Бараксанова Наталья Владимировна 0099 000099
14 Блинов Александр Сергеевич 0041 000041
15 Бондаренко Дмитрий Александрович 0007 000007
16 Дорохов Станислав Сергеевич 0054 000054
17 Лаконкин Виктор Зиновьевич 0080 000080
18 Пинаев Валерий Васильевич 0039 000039
19 Полевечко Александр Михайлович 0004 000004
20 Пуджа Геннадий Иванович 0094 000094
21 Рявкин Александр Михайлович 0099 000099
22 Смолина Элла Львовна 0074 000074
23 Ульянов Владимир Васильевич 0019 000019

Председатель окружной избирательной комиссии                              Кабанова С.А.
Секретарь                                                                                                 Москалева А.И.

МП                                                       Сводная таблица составлена 11 сентября 2017 года

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО 
КАЛТАЙСКОМУ ТРЕХМАНДАТНОМУ

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4



ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1

Р Е Ш Е Н И Е

11.09.2017 года                                                                                                                        № 1(9)

Об утверждении протокола Окружной избирательной
комиссии по Калтайскому трехмандатному избирательному округу № 1

Руководствуясь подпунктом а) пункта 2 статьи 66 Закона Томской области № 29-ОЗ
от 14 февраля 2005 года «О муниципальных выборах в Томской области», на основании
первых  экземпляров  протоколов  об  итогах  голосования,  полученных  из  участковых
избирательных  комиссий,  после  предварительной  проверки  правильности  составления
протоколов путем суммирования содержащихся в них данных по выборам депутатов Совета
Калтайского сельского поселения четвертого созыва, 

Окружная избирательная комиссия по Калтайскому трехмандатному избирательному
округу № 1 р е ш и л а :

1. Утвердить  протокол  Окружной  избирательной  комиссии  по  Калтайскому
трехмандатному избирательному округу № 1 о результатах выборов депутатов Совета
Калтайского сельского поселения четвертого созыва.

2. Признать  выборы  депутатов  Совета  Калтайского  сельского  поселения  четвертого
созыва состоявшимися и действительными.

3. Признать  избранными  депутатами  Совета  Калтайского  сельского  поселения
четвертого  созыва  по  Калтайскому  трехмандатному  избирательному  округу  №  1
получивших  наибольшее  число  голосов  избирателей,  принявших  участие  в
голосовании, по отношению к другим кандидатам:

Бородича Анатолия Борисовича, 
Курдюкову Наталью Александровну,
Вторушина Людмила Павловна.

4. Копию  настоящего  решения  направить  для  опубликования  на  официальном  сайте
Администрации Томского района.

Председатель Окружной
избирательной комиссии по
Калтайскому трехмандатному
Избирательному округу №1

_____________
               подпись

С.А. Кабанова 
инициалы, фамилия

Секретарь Окружной
избирательной комиссии по
Калтайскому трехмандатному
Избирательному округу №1

_______________
             подпись

А.И. Москалева
инициалы, фамилия

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 5



КАЛТАЙСКОМУ ТРЕХМАНДАТНОМУ
ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 2

Р Е Ш Е Н И Е

11.09.2017 года                                                                                                                        № 1 (7)

Об утверждении протокола Окружной избирательной
комиссии по Калтайскому трехмандатному избирательному округу № 2

Руководствуясь подпунктом а) пункта 2 статьи 66 Закона Томской области № 29-ОЗ
от 14 февраля 2005 года «О муниципальных выборах в Томской области», на основании
первых  экземпляров  протоколов  об  итогах  голосования,  полученных  из  участковых
избирательных  комиссий,  после  предварительной  проверки  правильности  составления
протоколов путем суммирования содержащихся в них данных по выборам депутатов Совета
Калтайского сельского поселения четвертого созыва, 

Окружная избирательная комиссия по Калтайскому трехмандатному избирательному
округу № 2 р е ш и л а :

1. Утвердить  протокол  Окружной  избирательной  комиссии  по  Калтайскому
трехмандатному избирательному округу № 2 о результатах выборов депутатов Совета
Калтайского сельского поселения четвертого созыва.

2. Признать  выборы  депутатов  Совета  Калтайского  сельского  поселения  четвертого
созыва состоявшимися и действительными.

3. Признать  избранными  депутатами  Совета  Калтайского  сельского  поселения
четвертого  созыва  по  Калтайскому  трехмандатному  избирательному  округу  №  2
получивших  наибольшее  число  голосов  избирателей,  принявших  участие  в
голосовании, по отношению к другим кандидатам:

Градовца Александра Владимировича,
Хуснутдинову Светлану Михайловну,
Хайрутдинова Шамиля Муратовича.

4. Копию  настоящего  решения  направить  для  опубликования  на  официальном  сайте
Администрации Томского района.

Председатель Окружной
избирательной комиссии по
Калтайскому трехмандатному
Избирательному округу №2

_____________
               подпись

С.А. Кабанова 
инициалы, фамилия

Секретарь Окружной
избирательной комиссии по
Калтайскому трехмандатному
Избирательному округу №2

_______________
             подпись

А.И. Москалева
инициалы, фамилия

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 6



ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО
КАЛТАЙСКОМУ ЧЕТЫРЕХМАНДАТНОМУ

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 3

Р Е Ш Е Н И Е

11.09.2017 года                                                                                                                     № 1 (14)

Об утверждении протокола Окружной избирательной
комиссии по Калтайскому четырехмандатному избирательному округу №

3

Руководствуясь подпунктом а) пункта 2 статьи 66 Закона Томской области № 29-ОЗ
от 14 февраля 2005 года «О муниципальных выборах в Томской области», на основании
первых  экземпляров  протоколов  об  итогах  голосования,  полученных  из  участковых
избирательных  комиссий,  после  предварительной  проверки  правильности  составления
протоколов путем суммирования содержащихся в них данных по выборам депутатов Совета
Калтайского сельского поселения четвертого созыва, 

Окружная  избирательная  комиссия  по  Калтайскому  четырехмандатному
избирательному округу № 3 р е ш и л а :

1. Утвердить  протокол  Окружной  избирательной  комиссии  по  Калтайскому
четырехмандатному избирательному округу № 3  о  результатах  выборов  депутатов
Совета Калтайского сельского поселения четвертого созыва.

2. Признать  выборы  депутатов  Совета  Калтайского  сельского  поселения  четвертого
созыва состоявшимися и действительными.

3. Признать  избранными  депутатами  Совета  Калтайского  сельского  поселения
четвертого созыва по Калтайскому четырехмандатному избирательному округу № 3
получивших  наибольшее  число  голосов  избирателей,  принявших  участие  в
голосовании, по отношению к другим кандидатам:

Бараксанову Наталью Владимировну,
Рявкина Александра Михайловича,
Пуджу Геннадия Ивановича,
Лаконкина Виктора Зиновьевича.

4. Копию  настоящего  решения  направить  для  опубликования  на  официальном  сайте
Администрации Томского района.

Председатель Окружной
избирательной комиссии по
Калтайскому четырехмандатному
Избирательному округу №3

_____________
               подпись

С.А. Кабанова 
инициалы, фамилия

Секретарь Окружной
избирательной комиссии по
Калтайскому четырехмандатному
Избирательному округу №3

_______________
             подпись

А.И. Москалева
инициалы, фамилия

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 7


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е

